
1 z 4 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 18. 10. 2023 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
Přítomni: Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. 
                  Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Omluveni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Ing. Marta Vitochová 
 
Jednání zahájil místostarosta Milan Drahoš, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy 
rady s programem jednání.  
 
Program:  
1. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 30. 9. 2023 (informativní zpráva) 
2. Poskytnutí dotací z rozpočtu na rok 2023 
3. Rozpočtové opatření č. 6 
4. Sestavení rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024 
5. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
6. Udělení výjimky ze zákazu konzumace alkoholických nápojů 
7. Poskytnutí peněžitého daru 
8. Žádosti – nakládání s pozemky 
9. Smlouvy 
10. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
11. Nařízení o zimní údržbě 
 
 
1. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 30. 9. 2023 (informativní zpráva) 
Zprávu přenesl místostarosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu o čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 30. 9. 2023 na vědomí. 
 
2. Poskytnutí dotací z rozpočtu na rok 2024 
Se zprávou seznámil místostarosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 156 
Rada městského obvodu Pardubice II 

− schvaluje poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle přílohy k tomuto usnesení 

− ukládá zařadit schválené dotace do rozpočtu městského obvodu rozpočtovým opatřením č. 6 

− ukládá uzavřít s jednotlivými příjemci dotací veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného 
usnesením rady městského obvodu č. 92 

T: 30. 11. 2023 
Z: Ing. Chudomská, vedoucí OE  

Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Rozpočtové opatření č. 6 
Zprávu uvedl místostarosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 157 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 6 v rozsahu 
přiloženého materiálu 



2 z 4 

 

Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Sestavení rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024 
Se zprávou seznámil místostarosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 158 
Rada městského obvodu Pardubice II 

- stanovuje zásady pro sestavení rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024 takto: 

• na finanční zdroje rozpočtovat výdaje 

• aktualizovat údaje ze střednědobého výhledu rozpočtu pro rok 2024 v oblasti příjmů  
a výdajů v návaznosti na statut města a aktuální výhled toku finančních prostředků 

• vytvořit rezervu rozpočtu s ohledem na toky finančních prostředků v průběhu roku  
a na naplňování příjmů z podílu na sdílených daních 

• rozpočtovat výdaje v jednotlivých částech rozpočtu v návaznosti na zjištěné potřeby  
a aktuální možnosti finančních prostředků 

- ukládá předložit konečný návrh rozpočtu tak, aby před projednáním v zastupitelstvu městského 
obvodu mohl být materiál včas a předepsaným způsobem zveřejněn 

T: dle termínů jednání RMO 
Z: Ing. Chudomská, vedoucí OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
Zprávu přednesl místostarosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 159 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 9/2023  -  Organizace 
Svatomartinské ochutnávky vín v městském obvodě Pardubice II v roce 2023 dle přílohy k tomuto 
usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Udělení výjimky ze zákazu konzumace alkoholických nápojů 
Zprávu uvedl místostarosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 160 
Rada městského obvodu Pardubice II uděluje Městskému obvodu Pardubice II, jakožto pořadateli akce 
Svatomartinská ochutnávka vín v obvodě, výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů na akci 
Svatomartinská ochutnávka vín, která se koná dne 11. 11. 2023 v době od 17:00 do 22:00 hodin v ulici U 
Josefa. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Poskytnutí peněžitého daru 
Zprávu přenesl místostarosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 161 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 4.500,- Kč spolku ELIM Pardubice, křesťanská 

společnost pro diakonii, z. s, IČ 02310112,  se sídlem Lonkova 512, Pardubice, z položky dary v 
rozpočtu městského obvodu Pardubice II na rok 2023 

- schvaluje darovací smlouvu dle přílohy tohoto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 



3 z 4 

 

8. Žádosti – nakládání s pozemky 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 162 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá námitek k žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení 
budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 
5207/16 v k.ú. Pardubice, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě – vrchního venkovního 
vedení 110 kV v rámci akce „Pardubice Sever, TR 110/35 kV – obnova“. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
9. Smlouvy 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 163 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 smlouvy o dílo na akci „Centrum 
Sever – etapa BC“ se společností MIROS Pardubice a.s., který spočívá v dílčích změnách předmětu 
plnění a navýšení ceny díla o 92 363,04 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
10.  Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
Se zprávou seznámila tajemnice. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 164 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 165 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze 
psů bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 166 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 167 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 168 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku  
z pobytu bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
 



4 z 4 

 

11.  Nařízení o zimní údržbě 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 169 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh novely nařízení o provádění zimní údržby 
místních komunikací bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Přílohy k usnesení: 156, 157, 159, 161 
Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         místostarosta                                                                     Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. 
          člen rady 

 
 

 
Datum vyhotovení zápisu: 20. 10. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



                                                                                                                                                          Příloha k usnesení RMO č. 156 ze dne 18. 10. 2023

Poř. 

č.
Žadatel Účel dotace

Požad. 

výše 

dotace Kč

Předpokl. 

celkové 

výdaje Kč

Procentuální 

podíl dotace 

na celk. 

výdajích

Navrženo 

komisí dne        

27. 9. 2023

Schváleno 

radou MO 

dne             

18. 10. 2023

Pozn.

1 MŠ Mladých 158 Oslava příjezdu Martina na bílém koni 6 400 8 000 80,00% 6 400 6 400

2 MŠ Brožíkova 450 Vánoční dílny s programem 14 000 20 000 70,00% 14 000 14 000

20 400 20 400 20 400

46 000 46 000 46 000

25 600 25 600 25 600

Žadatelé o dotaci z rozpočtu na rok 2023 - 2. kolo

Celkem požadováno Kč 

Rozpočet Kč

Zůstatek Kč 

Celkem schváleno Kč

Rozpočet Kč

Zůstatek Kč



Městský obvod Pardubice II

Chemiků 128 , 530 09  Pardubice

A. Finanční zdroje rozpočtu se zvyšují o 159,5 tis. Kč

   

I. Příjmy se zvyšují o 159,5 tis. Kč

Nedaňové příjmy se zvyšují o 159,5 tis. Kč

• položka přijaté účelové prostředky na pouť (dary, reklamy) se navyšuje o 159,5 tis. Kč

-

B. Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o 159,5 tis. Kč

V části vnitřní správa se celkové výdaje nemění, dochází pouze k úpravě mezi položkami

•

20,0 tis. Kč

• 20,0 tis. Kč

-

V části životní prostředí se celkové výdaje nemění, dochází pouze k úpravě mezi položkami

• položka odpady (zeleň, psí exkrem., komunál. odpad apod.) se navyšuje o 70,0 tis. Kč

• položka středisko úklidových prací se snižuje o 70,0 tis. Kč

-

V části doprava se celkové výdaje nemění, dochází pouze k úpravě mezi položkami

• položka opravy a udržování komunikací se navyšuje o 100,0 tis. Kč

-

• položka investice – doprava se snižuje o 100,0 tis. Kč

 položka investice ostatní vč. PD se snižuje o 100,0 tis. Kč

- úprava podle aktuálních potřeb

jedná se o úpravu podle aktuálních potřeb

úprava podle aktuálních potřeb, některé opravy byly oproti předpokladu nákladnější

Rozpočet MO Pardubice II na rok 2023

Rozpočtové opatření č. 6

Na základě ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů a v souladu s ustanovením vnitřního předpisu č. 011 o sestavení rozpočtu Městského obvodu Pardubice II se

provádí změna rozpočtu městského obvodu takto:

jedná se o přijaté peněžité dary a příjmy z reklam určené na zajištění Staročeské

polabinské pouti

opět se jedná o úpravu podle aktuálních potřeb

položka zabezpečení voleb se snižuje o

položka ostatní provozní výdaje (cestovné, pohoštění, příspěvky a náhrady atd.) se 

navyšuje o

Rozpočtové opatření č. 6 - textová část Stránka 1 z 2

Příloha k usnesení RMO č. 157 ze dne 18. 10. 2023



• 20,4 tis. Kč

• 20,4 tis. Kč

-

V části kultura se celkové výdaje zvyšují o 159,5 tis. Kč

• 159,5 tis. Kč

-

Po rozpočtovém opatření č. 6 zůstávají veškeré plánované výdaje pokryty plánovanými zdroji.

jedná se o zařazení prostředků získaných z darů a reklam určených na zajištění

polabinské pouti, viz příjmová část rozpočtu

položka aktivity městského obvodu (akce, jubilea, zpravodaj…) se navyšuje o

na vrub rezervy na dotace jsou zařazeny dotace schválené na jednání RMO jednotlivým

příjemcům

rezerva na dotace se snižuje o

zařazují se dotace v celkové výši

V části dotace a dary se celkové výdaje nemění, dochází pouze k zařazení nových dotací na 

vrub rezervy na dotace

Rozpočtové opatření č. 6 - textová část Stránka 2 z 2



A. FINANČNÍ ZDROJE
Aktuální 

rozpočet
Změna + / -

Rozpočet po 

RO č. 6

I. PŘÍJMY 65 150,0 +159,5 65 309,5

DAŇOVÉ  PŘÍJMY 63 167,0 63 167,0

Podíl na sdílených daních - DPH 50 187,0 50 187,0

Správní poplatky 80,0 80,0

Místní poplatky 12 900,0 12 900,0

 - poplatky ze psů 500,0 500,0

 - poplatky za užívání veř. prostranství 2 500,0 2 500,0

 - poplatek za odpady 9 900,0 9 900,0

NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY 1 270,0 +159,5 1 429,5

Přijaté sankční platby 100,0 100,0

Příjmy ostatní 1 000,0 1 000,0

Příjmy knihovna 50,0 50,0

Příjmy sociálního fondu 10,0 10,0

- příjmy z úroků 10,0 10,0

Přijaté účelové prostředky na pouť (dary, reklamy) 110,0 +159,5 269,5

PŘIJATÉ DOTACE 713,0 713,0

Přijatá dotace na zabezpečení volby prezidenta 713,0 713,0

II. KONSOLIDACE 8 455,1 8 455,1

Převody z rozpočtu města 7 701,2 7 701,2

Finanční vypořádání za rok 2022 397,4 397,4

Vyúčtování RPS Centrum Sever - etapa A 7 303,8 7 303,8

Sociální fond 753,9 753,9

Příděl do sociálního fondu 753,9 753,9

PŘÍJMY CELKEM 73 605,1 +159,5 73 764,6

III. FINANCOVÁNÍ 25 391,6 25 391,6

Zůstatek fin. prostředků k 31.12.2022 25 014,9 25 014,9

Zůstatek fin. prostředků sociálního fondu k 31.12.2022 376,7 376,7

ZDROJE CELKEM 98 996,7 +159,5 99 156,2

v tis. Kč

Rozpočet MO Pardubice II na rok 2023

po rozpočtovém opatření č. 6

Rozpočtové opatření č. 6 - tabulková část Stránka 1 z 4



B. VÝDAJE
Aktuální 

rozpočet
Změna + / -

Rozpočet po 

RO č. 6

14 VNITŘNÍ  SPRÁVA                                                  16 728,0 0,0 16 728,0

Platy zaměstnanců 8 090,0 8 090,0

Odměny – členové zastupitelstva 1 814,0 1 814,0

Pojištění (sociální, zdravotní, úrazové a náhr. v nem.) 3 257,0 3 257,0

Ost. osob. výdaje (dohody, odm. členů komisí a výborů, refund. členů ZMO apod.) 45,0 45,0

Materiál (vč. odborné literatury, ochr. pomůcek apod.)  a drob. dlouh. majetek 400,0 400,0

Energie a PHM 250,0 250,0

Služby pošt a elektronických komunikací 550,0 550,0

Školení, vzdělávání 170,0 170,0

Ostatní služby 802,0 802,0

 -  příspěvek na stravování (212,0) (212,0)

 -  ost. služby (poradenství, úklid, servisy, bank. poplatky apod.) (590,0) (590,0)

Opravy a udržování ÚMO 120,0 120,0

Ostatní provozní výdaje (cestovné, pohoštění, příspěvky a náhrady atd.) 80,0 +20,0 100,0

Zabezpečení voleb 750,0 -20,0 730,0

Elektronická úřední deska 400,0 400,0

15 ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 22 608,0 0,0 22 608,0

Poradenství, konzultace, studie       100,0 100,0

Péče o zeleň 9 600,0 9 600,0

- zeleň (5 000,0) (5 000,0)

- seč trávníků (4 600,0) (4 600,0)

Péče o veřejná prostranství (opravy a udržování, pořizování DDHM) 2 150,0 2 150,0

Odpady (zeleň, psí exkrem., komunál. odpad apod.) 2 570,0 +70,0 2 640,0

Ostatní provozní výdaje (energie, besedy, akce s občany apod.) 130,0 130,0

Investice - životní prostředí (včetně PD) 5 210,0 5 210,0

- sluneční pláž (3 200,0) (3 200,0)

- dětské hřiště Družstevní (260,0) (260,0)

- dětské hřiště za osmidomem (500,0) (500,0)

- workout u Labe (350,0) (350,0)

- knihobudky (100,0) (100,0)

- kontejnerové ohrádky Varšavská (250,0) (250,0)

- investice ostatní (550,0) (550,0)

Středisko úklidových prací 2 848,0 -70,0 2 778,0

27  DOPRAVA 39 021,0 0,0 39 021,0

Poradenství, konzultace, studie 100,0 100,0

Opravy a udržování komunikací 5 000,0 +100,0 5 100,0

Ostatní záležitosti dopravy (vč. besed s občany k plán. akcím) 30,0 30,0

Investice - doprava 33 891,0 -100,0 33 791,0

- Centrum Sever - etapa A (200,0) (200,0)

Rozpočtové opatření č. 6 - tabulková část Stránka 2 z 4



- Centrum Sever - etapa BC (22 500,0) (22 500,0)

- Zóna 30 Lidická - Lonkova - 1. etapa (5 000,0) (5 000,0)

- Ohrazenická 173-6 (600,0) (600,0)

- nároží Hradecká - Studentská (1 700,0) (1 700,0)

- Prodloužená, Sluneční - přeložka elektro (541,0) (541,0)

- Nová - PD (200,0) (200,0)

- Mozartova - PD (250,0) (250,0)

- Prodloužená - slepá část - PD (250,0) (250,0)

- Lonkova 487-494 - PD (200,0) (200,0)

- parkoviště K Rozvodně - PD (500,0) (500,0)

- Pergola - PD (250,0) (250,0)

- Páteř Polabin - prostranství okolo domu č.p. 379 - studie (200,0) (200,0)

- investice ostatní vč. PD (1 500,0) (-100,0) (1 400,0)

33 DOTACE A DARY 285,0 0,0 285,0

Rezerva na dotace 46,0 -20,4 25,6

- dotace H. Machové - XX. ročník The Intern. Festival Jazz Dance Open 2023 8,0 8,0

- dotace Maple Pool Club, z.s. - provoz a turnaje 17,0 17,0

- dotace SK Lvíček Pardubice, z.s. - provoz a příměst. sport. kempy 14,0 14,0

- dotace ELIM Pardubice - činnost Seniorklubu Archa 10,0 10,0

- dotace ZŠ Družstevní - akce pro děti 13,0 13,0

- dotace ROB Pardubice - celoroční činnost 8,0 8,0

- dotace DDM ALFA - Rozloučení s létem 10,0 10,0

- dotace SK lyžařů Pardubice - pronájmy a letní tábor 16,0 16,0

- dotace MŠ Brožíkova - Oslava svátku Dne země s programem 10,0 10,0

- dotace MŠ Mladých - Probouzení broučků 5,0 5,0

- dotace 2222 ŠK Polabiny, z.s. - celoroční činnost 8,0 8,0

- dotace ZŠ npor. Eliáše - akce pro děti 14,0 14,0

- dotace Spolku pěvec. sborů Pernštýn-Ludmila-Suk - festival pěv. sborů 4,0 4,0

- dotace HAGA Pardubice, z.s. - florbalové turnaje ZŠ 10,0 10,0

- dotace SŠ cest. ruchu a graf. designu - Důsledky covid-19 pro cest. ruch 7,0 7,0

- dotace MŠ Mladých - Oslava příjezdu Martina na bílém koni - +6,4 6,4

- dotace MŠ Brožíkova - Vánoční dílny s programem - +14,0 14,0

Dary obyvatelstvu a organizacím 85,0 85,0

34 KULTURA 3 001,0 +159,5 3 160,5

Knihovna 1 279,0 1 279,0

Aktivity městského obvodu (akce, jubilea, zpravodaj...) 1 722,0 +159,5 1 881,5

SOCIÁLNÍ FOND 1 140,6 1 140,6

Použití sociálního fondu 1 140,6 1 140,6

REZERVY                                                                      7 008,5 7 008,5

Rezerva rady městského obvodu 25,0 25,0

Rozpočtové opatření č. 6 - tabulková část Stránka 3 z 4



Rezerva starosty 25,0 25,0

Rezerva místostarosty 5,0 5,0

Rezerva rozpočtu 6 953,5 6 953,5

CELKEM 89 792,1 +159,5 89 951,6

KONSOLIDACE 9 204,6 9 204,6

Převody do rozpočtu města 8 450,7 8 450,7

Náklady na svoz odpadu 8 418,0 8 418,0

Náklady na GDPR 32,7 32,7

Sociální fond 753,9 753,9

Příděl do sociálního fondu 753,9 753,9

VÝDAJE CELKEM 98 996,7 +159,5 99 156,2

Rozpočtové opatření č. 6 - tabulková část Stránka 4 z 4



 

                                                                         Příloha k usnesení RMO č. 159 ze dne 18.10.2023 

 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

 

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
 

Projekt č. 9/2023 Organizace Svatomartinské ochutnávky vín v městském   

obvodě Pardubice II 

 
Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II   
 
Cíl: Zavedení vinařské tradice pro občany v městském obvodě 
 
Cílová skupina: Občané městského obvodu  
 
Organizace: Městský obvod Pardubice II zorganizuje vinařskou akci ve spolupráci 

s vinárnou Decinka. Akci bude doprovázet živá hudba. 
 
Místo konání: Vinárna Decinka, ul. U Josefa, Pardubice 
 
Termín: 11. 11. 2023 od 17 do 19 hodin 
                            
Zveřejnění: Formou letáčků s pozváním k účasti do vývěsek městského obvodu, na 

webových stránkách městského obvodu a na facebooku. 
               
Financování: Výdaje organizace Svatomartinské ochutnávky vín hradí městský obvod 

Pardubice II z rozpočtu na rok 2023. 
                             
Rozpočet: 10.000,- Kč 
 
Výdaje: -     hudební produkce, OSA 

- občerstvení 
- ostatní výdaje s akcí spojené 

  
Úhrady  
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných 

služeb a nákupů v hotovosti. 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 18. 10. 2023 
usnesením č. 159. 
 
starosta   



                                                                      Příloha k usnesení RMO č. 161 ze dne 18.10.2023 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 
Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 
zastoupený Mgr. Bc. Radkem Hejným, starostou 
se sídlem Chemiků 128, 530 09 Pardubice 
IČ 00274046 
(dále jen „dárce“) 
 
a  
 
ELIM Pardubice, křesťanská společnost pro diakonii, z. s 
zastoupený Vladimírem Lukášem, předsedou výboru 
se sídlem Lonkova 512, 530 09 Pardubice 
IČ 02310112 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne dle § 2055 a následujících zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění, tuto 
 

d a r o v a c í     s m l o u v u 

 
I. 

Dárce poskytne finanční dar ve výši 4.500 Kč. Obdarovaný tento finanční dar přijímá. 
 

II. 

Dárce poukáže finanční dar uvedený v článku I. této smlouvy obdarovanému na jeho bankovní 
účet č.: xxx. 
 

III. 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a druhé obdarovaný. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 
nevyhovujících podmínek. 
 
Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Rady městského obvodu Pardubice II č. 161 ze dne 
18. 10. 2023. 
 
 
V Pardubicích dne                                                                        V Pardubicích dne  
 
 
Dárce:                         Obdarovaný: 
 
 
 
-----------------------------------------                        ----------------------------------------- 
Mgr. Bc. Radek Hejný                      Vladimír Lukáš 


